[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 274 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar do setor responsável da Administração Pública a sinalização adequada no cruzamento da Rua Cel. Pradel com a Av. Silviano Brandão.

JUSTIFICATIVA

A reivindicação é uma solicitação dos moradores e dos condutores locais, que reclamam da falta de sinalizações e do excesso de velocidade dos condutores que trafegam pela Av. Silviano Brandão (sentido Bairro São João). A avenida possui fluxo intenso de veículos, o que gera perigo, acidentes e insegurança, principalmente aos pedestres que precisam efetuar a travessia e aos próprios condutores que utilizam a entrada e a saída da Rua Cel Pradel (sentido 14 GAC e Bairro Jd Yara).

Sala das Sessões, 7 de Março de 2017.

	 Rafael Aboláfio

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

7 de Março de 2017
)